
С о д е ржан и е : Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, жилых и нежилых помещений у землепользователей

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об изъятии для муниципальных нужд 
земельного участка, жилых и нежилых 
помещений у землепользователей,
проживающих в жилом доме № 41 по ул.
Казанской в Советском районе 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Управления по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» (вх. № 01-52-0821/02 от 21.06.2022г.), принимая во 
внимание постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан № 572 от 22.05.2020г. «Об утверждении проекта 
планировки и проекта межевания территории общего пользования улицы им. 
города Галле на отрезке от мостового перехода через р. Белая до ул. Менделеева 
в Советском и Октябрьском районах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости № КУВИ-001/2022-104585917, № КУВИ-001/2022- 
104260276, № КУВИ-001/2022-104261055, № КУВИ-001/2022-104262011 от 
27.06.2022г., в соответствии со ст. 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии со ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке 
земельный участок у собственников земельного участка, находящегося по 
адресу: ул. Казанская, 41 в Советском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (кадастровый номер 02:55:010619:5).

2. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке 
жилые и нежилые помещения у собственников жилых и нежилых помещений по 
ул. Казанской, 41 в Советском районе городского округа город Уфа Республики

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Главное управление архитектуры и градостроительств

1234 от 01.08.2022
120 от 01.08.2022
80-05-00082 от 02.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, жилых и нежилых помещений у землепользователей

Башкортостан (кадастровые номера 02:55:010619:2622, 02:55:010619:2623, 
02:55:010619:2624).

3. Управлению по строительству, ремонту дорог и искусственных 
сооружений Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан произвести снос жилых и нежилых помещений в установленном 
законом порядке.

4. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

4.1. направить копию постановления об изъятии правообладателям 
изымаемой недвижимости;

4.2. направить копию постановления об изъятии в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальных сайтах 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Управления земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Постановление об изъятии действует в течении трех лет со дня его принятия.
7. Сервитут, установленный на земельный участок с кадастровым номером 

02:55:010619:5 сохраняется.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Советского р-на ГО г. Уфа РБ
Главное управление архитектуры и градостроительств

1234 от 01.08.2022
120 от 01.08.2022
80-05-00082 от 02.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


